UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria do Instituto de Letras e Linguística
Av. João Naves de Ávila, nº 2121, Bloco 1U, 2º andar - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-

MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3239-4162 - www.ileel.ufu.br - ileel@ileel.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DIRILEEL Nº 2/2025

25 de fevereiro de 2025
A Direção do Instituto de Letras e Linguística da Universidade Federal de Uberlândia
torna público o resultado do processo seletivo simplificado, visando à seleção de
docentes para atuar nas atividades desenvolvidas no âmbito do Programa de
Estudantes-Convênio de Português como Língua Estrangeira, PEC-PLE, versão 2025.
Candidata selecionada: LIDIANE CARLOS RAMOS

ARIEL NOVODVORSKI
Coordenador do PEC-PLE na UFU

Diretor do Instituto de Letras e Linguística
Portaria de Pessoal UFU nº 1252, 01 de abril de 2021

Documento assinado eletronicamente por Ariel Novodvorski, Diretor(a), em
25/02/2025, às 12:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6129202 e o código CRC 36618477.

Referência: Processo nº 23117.061579/2024-51 SEI nº 6129202

Edital de Homologação 2 DIRILEEL 02 Docente PEC-PLE (6129202)         SEI 23117.061579/2024-51 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Homologação 2 DIRILEEL 02 Docente PEC-PLE (6129202)